[image: image1.wmf]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAMBU

[image: image2.wmf]

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 67/2017.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO,

 CONTRATO N. 27/2016.
(Prazo – Implantação – Valores)
MUNICÍPIO DE GUATAMBU, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ sob o n. 95.990.206/0001-12, com sede na Rua Manoel Rolim de Moura, 825, na cidade de Guatambu, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Prefeito Municipal LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município, inscrito no CPF/MF sob o n. 543.458.339-04, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa DUETO TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Pernambuco, Sala 202/206, Centro, do Município de Porto Alegre – RS, CEP: 90240-001, neste ato por seu representante legal Sr. RAFAEL MARIO SEBBEM, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador do CPF sob o nº 641.074.180-49, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, resolvem por mutua vontade celebrar o TERMO ADITIVO Nº 67, mediante sujeição às seguintes cláusulas contratuais.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato de TERMO ADITIVO promoverá alterações no prazo originalmente estabelecido, incluirá novos serviços indispensáveis para otimização dos trabalhos, bem como procederá regulamentação de inclusão, instalação e valores.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO
Em acordo, as partes resolvem prorrogar o prazo de vigência originalmente estabelecido, passando sua vigência dentro do seguinte NOVO PERÍODO: De 02/08/2017 à 31/12/2017.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA IMPLANTAÇÃO E DOS CUSTOS

Ficam inclusos ao contrato original os seguintes módulos:

1. MÓDULO PRONIN GP – CONCURSO PÚBLICO: Implantação e instalação gratuitas. Não ensejará mensalidade. TOTALMENTE GRATUITO.

2. MÓDULO COBRANÇA REGISTRADA: Implantação e instalação com valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Mensalidade no montante de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais), que ficam acrescidos ao valor originário.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial (DOM), que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.
CLÁUSULA QUINTA – DA ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA

Aplicar-se-á o Índice Geral de Preços de Mercado (IGPM), em razão da periodicidade de 01 (um) ano, conforme cláusula originária DO PAGAMENTO E REAJUSTES 5.2, com fulcro no artigo 55, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Conforme exposto, passa a vigorar com o seguinte valor mensal R$ 8.362,00 (oito mil trezentos e sessenta e dois reais), eis que atualizado e corrigido.
CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato originário, celebrado em 21 de julho de 2016, com vigência à contar de 01 de agosto de 2016, permanecem inalterados.
CLÁUSULA SÉTIMA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Chapecó-SC, para dirimir quaisquer outras questões fundada no presente instrumento, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que possa ser.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo n. 67 ao Contrato Originário N. 27/2016, em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.
GUATAMBU, 31 de julho de 2017.
_________________________                                            _________________________
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA                                                             RAFAEL MARIO SEBBEN

Prefeito Municipal                                                                   DUETO TECNOLOGIA

GUATAMBU - SC                                                                       CONTRATADA
Testemunhas:
1.
CPF:

2.

CPF:
____________________________________________________________________________

                                                                                                                        Termo Aditivo n.  01/2017,

                                                                                                  Ao Contrato Administrativo n. 27/2016.

_1562997906.doc
[image: image1.png]